DRA DATA REQUEST

SCG A0809023-33

SOCALGAS RESPONSE

DATE RECEIVED: FEBRUARY 19, 2009

DATE RESPONDED: FEBRUARY 25, 2009


Request 1:
Please provide any materials that explain the criteria, justification and cost analyses used to select Itron as a sole source placement for a MDMS versus a competitively bid system. 

SoCalGas Response 1:

.

Confidential material protected pursuant to California Public Utilities Code Section 583, General Order 66-C, and applicable Non Disclosure Agreements
Response Prepared By:  Chris Olmsted

Request 2:
Please provide any materials that provide explanation, justification and cost analysis to support the decision to develop and install SAP device management/inventory instead of securing the same functionality from a MDMS vendor offering. 

SoCalGas Response 2:

Confidential material protected pursuant to California Public Utilities Code Section 583, General Order 66-C, and applicable Non Disclosure Agreements
Response Prepared By:  Chris Olmsted

Request 3:
Please provide any materials, studies, explanation and cost analysis for transitioning functionality from current legacy applications to a new MDMS. 

SoCalGas Response 3:

Conceptual designs have been developed to scope a proposed solution.  These were developed in collaboration with Enspiria Consulting based on their assessment of SoCalGas requirements.  Final decisions on where functionality will reside will not be made until SoCalGas selects its technology partners.
Response Prepared By:  Chris Olmsted

Request 4:
Please provide any analyses and studies that demonstrate the planning and rationale behind the configuration of the AMI components (LAN, WAN, Head-end, MDMS, and legacy interfaces). 

a. Please explain how this configuration of components was determined to be the most cost effective and beneficial with regard to costs for selecting, configuring and implementing hardware, software and related IT efforts.

SoCalGas Response 4:

Conceptual designs have been developed to scope a proposed solution.  These were developed in collaboration with Enspiria Consulting based on their assessment of SoCalGas requirements.  Final decisions on configuration will not be made until SoCalGas selects its technology partners.
Response Prepared By:  Chris Olmsted

Request 5:
The following request pertains to the Financial Template_Deploy Full 6[1].1 Excel file located in the Chapter III electronic folder of SoCalGas’ workpapers.  Please explain why there is no line under the Financial Template tab reflecting the Capital Costs of the “Data Collection Head End” that are listed on line 26 of the Ref 52-54,57 Cap Network tab.

SoCalGas Response 5:

The data collection head end cost in question, $5.590 million over the five year deployment period, was erroneously omitted from the Financial Template tab on the Financial Template_Deploy Full 6[1].1.xls workpaper.

Response Prepared By:  Kerry Johnson
